
   آبرسانی 
 پایدار 
به ۸۰ روستای 
خراسان جنوبی   
حسین امامی، 
مدیرعامل 
آبفا خراسان 
جنوبی گفت: 
آبرسانی پایدار 
به ۸۰ روستای 
استان در برنامه 
سال جاری بوده 
که تاکنون برای 
۴۰ روستا انجام 
شده است و 
آبرسانی پایدار به 
۴۰ روستای دیگر 
تا پایان امسال انجام 
می شود.

هواشناسی

بارش های 
رگباری 
با احتمال 
آبگرفتگی 

کارشناس مرکز 
پیش بینی اداره کل 
هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: بارش های 
رگباری همراه با 
رعدوبرق و احتمال 
آبگرفتگی برای روز 
سه شنبه هفته جاری 
در مناطق مختلف این 
استان پیش بینی شده 
است.
آیدا فاروقی افزود: روز 
دوشنبه بارش های 
پراکنده باران در 
مناطق جنوبی استان 
رخ خواهد داد. روند 
افزایش دما تا روزهای 
پایانی هفته جاری ادامه 
دارد و بیشینه دمای 
هوای مشهد تا روز 
سه شنبه هفته جاری 
به ۲۰ درجه خواهد 
رسید.
از چهارشنبه میانگین 
دمای هوای استان 
نسبت به روز قبل 
5درجه کاهش می یابد 
و غلظت آلاینده های 
جوی نیز رو به کاهش 
خواهد بود.
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افقی  ◾
 1. ماده اکسیدکننده قوی که برای حذف 
فسفر آب استفاده می شود ۲. شتر تازی – 
جانماز – ابریشم ناخالص 3. حبوب هرآش 
– آزاد – از نام های قرآن کریم – رودخانه ای 
در ایتالیا 4. کلمه پرسش – سر و رمز – 
حرف 17انگلیسی – سنگ مرمر 5. تنها 
ملی پوش ایران است که در جام جهانی ، 
جام ملت های آسیا ، المپیک و بازی های 
آسیایی برای تیم ملی فوتبال ایران گلزنی 
کرده است - طلوع کردن – شاخه ای از 
شمشیربازی 6. لنگه در- خبرگزاری رسمی 
کویت – ژله پترولیوم 7. مقابل اصل – 
فشار شدید عصبی - بزرگ 8. از مبطلات 
روزه – یواش انگلیسی – رخت آویز سیار 
- پوستین 9. وای اگر کیفیت فدای آن 
شود – گله گله - شست وشو 1۰. جنگجوی 
مترمربع   یونان باستان – لاش - 1۰۰ 
11. مظهر روشنی – آفریدگار - ناشناخته 
1۲. ریاضیدان فرانسوی قرن 17 – تکان 
 و جنبش – کلام و گفته – تکیه دادن 

13. زادگاه رازی – سازمان هواپیمایی 
مسافربری ارتش – مالامال – ترشی 
آزمایشگاهی 14. کیسه چرمی ماست 
 – ماه هفتم میلادی – واحدی در سطح 
15. لقب تیم فوتبال دورتموند آلمان - 

مارگزیده از سیاه و سفیدش می ترسد

عمودی ◾
 1. سوراخ کننده ورقه های کاغذی یا فلزی 
– سرخی آسمان هنگام غروب خورشید 
– اسباب بازی تعادلی کودکانه ۲. تغییر 
حالت مایع به گاز – بازیابی رایانه ای 3. میوه 
تلفنی – میل شدید به خوردن و آشامیدن 
– بایسته – آتشدان حمام 4. زمخت – 
صوت پرسش - صدمه 5. قلب قرآن – 
لحظه – تابلوی ایستاده فروشگاهی - طنین 
صدا 6. اجازه نامه – بی حال - تگرگ 7. از 
سیستم های پخش تصاویر تلویزیونی – 
ساز زهی ایرانی – قرصی باروکشی از مواد 
قندی 8. نپذیرفتن – حمله برنده – دارای 
اجازه – تعجب خانمانه 9. میخ آهنی پاشنه 

سوارکار – تمامی طول چیزی – عدد دایره 
1۰. رشته ورزشی رزمی ژاپنی - مدور – تخت 
پادشاهی 11. از قرمزها – نامراد- مغزسر – 
صوت ندای بی ادبانه 1۲. کمیاب – چالاک - 
پسران 13. بنیان – تهی – مغرور – پدربزرگ 
رستم 14. مصریان باستان اولین بار در 
دنیا از این گیاه برای ساختن کاغذ استفاده 
کردند - پادشاه 15. شهر خوش آب و هوای 

شرق تهران - هدررفتن - پیشرفته

جدول     8264

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail .com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان 
رضوی نسبت به جولان دلالان 
در عرصه گردشگری سلامت 

مشهد هشدار داد.
ــزاری صدا وسیما،  ــ ــرگ ــ ــب ــه گزارش خــ ــ ب
غلامحسین شافعی در سی و ششمین 
جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی، خواستار ورود جدی ارکان 
بخش خصوصی و دولتی، برای ساماندهی 
نابسامانی ها و ارتقای کیفیت خدمات در 

این عرصه شد.
ــزود: مشهد با وجود جایگاهش در  وی اف
صنعت گردشگری و میزبانی سالانه از ۲5 
تا 3۰ میلیون زائر و گردشگر، همواره در متن 
و بطن بودجه سالانه کشور مظلوم واقع 
شده است، ازاین رو باید همگرایی مؤثری 
برای مطالبه گری در این عرصه شکل بگیرد.
شافعی به تجارب کشور های 

پیشرفته در بهره گیری از ظرفیت های حوزه 
گردشگری برای ارتقای نرخ تولید ناخالص 
ــاره کرد و گفت: ارمغان این  داخلی اشــ
صنعت بهره وری بالا و درآمد پایدار برای 
اقتصاد کشورهاست. گردشگری سلامت 
به عنوان یکی از شاخه های این صنعت، 
دارای زیرساخت ها و ظرفیت خوبی در 
شهر مشهد است و باید این حوزه را مغتنم 

دانسته و از آن حمایت کرد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران درخصوص رشد 
چند برابری قیمت برق و گاز نیز ابراز نگرانی 
کرد و گفت: واقعی شدن بهای انرژی به 
ــرورت، مورد تأکید بخش  عنوان یک ضــ
خصوصی هم قرار دارد، اما این اقدام باید 
در قالب افزایش پلکانی صورت گیرد و 
جهش یکباره قیمت ها در بخش انرژی 
ــد اثرات منفی بر بخش تولید  ــوان می ت
گذاشته و به چالش تورم در بازار منجر 

شود.

دهستان شاه جهان فاروج با 
داشتن چشمه های متعدد و 
رودخانه های پرآب در دامنه کوه 
شاه جهان، از طبیعت زیبایی 
برخوردار بوده و از مناطق کم نظیر تفریحی و 

گردشگری خراسان شمالی است.
دهستان شاه جهان شاید از معدود مناطقی 
در استان باشد که بیشتر روستاهایش 
ظرفیت فراوانی برای جذب گردشگران داشته و 
زیبایی های طبیعی آن همه ساله هزاران مسافر 
و عاشق طبیعت را به سوی خود می کشاند. 
چوکانلو نیز یکی دیگر از روستاهای منطقه 
است که اتفاقاً در مسیر استاد و خسرویه و 
پس از روستاهای سیاهدشت، سه گنبد و 
خیرآباد قرار داشته و ساختار زیبا و پلکانی آن 
در بدو ورود، جلب توجه می کند. برای رسیدن 
به چوکانلو، در کیلومتر7 جاده فاروج - شیروان 
باید وارد راه روستایی سیاهدشت شد که 
نخستین روستای دهستان شاه جهان است. 

فاصله دو روستای سیاهدشت و سه گنبد 
۲کیلومتر است. با عبور از این روستاها، دره 
زیبای مایوان آشکار می شود، خانه های 
پلکانی، باغ ها و مزارع سرسبز و تاکستان ها، 
انگیزه زیادی را برای توقف مسافران ایجاد 
می کند، اما بستنی سنتی و شیرینی های با 
آوازه جهانی این روستا انگیزه اصلی رهگذران 

برای توقف است.
اندک مسافتی بعد نیز بنای امامزادگان 
سلیمان، جعفر و محمد)ع( در روستای 
چوكانلو که با الهام از بناهای قرون هفتم و 
هشتم هجری قمری در میان دره ای باصفا 
ساخته  شده است، خودنمایی می کند. در 
بنای این امامزادگان شبستان هایی برای 
اقامت و استراحت زائران و مسافران ساخته 
 شده و باغ های مجاور بنا و خانه های پلكانی 
روستا، در کنار طبیعت بکر و زیبای آن، 
ظرفیت مناسب بومگردی در این منطقه 

فراهم آورده است.

 جولان دلالان 
در عرصه گردشگری سلامت مشهد

 »چوکانلو«
استراحت در شبستان امامزادگان

 سرورهادیان
ــاه هنر  ــگـ ــشـ ــایـ ــمـ  نـ

ــژه آیین یلدا از امروز  مهربانی ویـ
در مشهد دایر می شود و قرار است، هنر 
هنرمندان به همدلی هنرمندان خانه نشین 
شهرمان بیاید و همین نکته زیبایی این 

نمایشگاه را دو چندان می کند.
مدیر برگزاری این نمایشگاه ضمن اعلام این 
مطلب در گفت وگو با خبرنگار قدس گفت: این 
نمایشگاه به بهانه شب یلدا با تولید آثار هنری 
و فروش به نفع هنرمندان کم بضاعت به مدت 

یک هفته برگزار می شود.
محمدعلی صباغی افزود: این نمایشگاه یک 
همدلی هنرمندانه است و با دو هدف ایجاد 
بازاری پویا برای هنرمندانی که محصولات 

ــده  ــد شــ ــ ــی ــ ــول ــ ت
ــازار فروش  ــا بـ ــد ام دارنـ
ندارند و متأسفانه کرونا بازار کار آن ها را به 
تعطیلی کشاند و همچنین فرصت جمع آوری 
کمک برای هنرمندان خانه نشین و از کارافتاده 

شهرمان است.
ــــرخی از  ــرد: متأسفانه ب ــ ــ ــید کـ ــأکـ وی تـ
هنرمندانمان حتی امکان فعالیت ندارند 
و به همین منظور از حدود ۲۰ استاد نامی و 
شاخص استان و مشهد در این نمایشگاه 
دعوت به عمل آوردیم تا در طول این هفته در 
محیطی که فراهم شده است، اثری خلق کنند 
که به واسطه فروش آن آثار کمک هایی تقدیم 

هنرمندان خانه نشین شود. 
ــای  ــه هـ ــتـ این هنرمندان بزرگ در رشـ

ــقاشی، نقش برجسته،  خوشنویسی، ن
یکاتور، کلاژ و... فعالیت می کنند که  کار
هرشب سه هنرمند در این نمایشگاه حضور 

خواهند داشت. 
مدیر انجمن سینمای بسیج هنرمندان با 
ــن نمایشگاه  ــاره به اینکه 5۰ غرفه در ای اشـ
طراحی شده است، بیان کرد: افراد مختلفی 
دراین نمایشگاه حضور دارند اما تلاشمان 
این است که نگاه ویژه تر به هنرمندانی باشد 
که درحال حاضر بازار کاری ندارند و اغلب 

خانم های سرپرست خانوارند.
این نمایشگاه از عصر ۲9 آذر افتتاح و تا 
5دی ماه واقع در پارک ملت مقابل امامت8 
از ساعت 1۰ الی ۲۲ برای بازدید علاقه مندان 

دایر است.

کافه هنرکافه هنر

نمایشگاهی 
برای پاسداشت 

هنرمندان 
 خانه نشین

مردان آسمانی 

خبر

تلنگر خراسان گردی

شهید محمود منظم تولایی
تارخ تولد: 1314/۲/۲

تاریخ شهادت: 1359/9/۲9 
محل تولد: مشهد

مزار: حرم مطهر
سرورهادیان  در 1۰ سالگی پدر خود را از دست 
داد. دوران ابتدايی را تا كلاس چهارم گذراند و پس 
از آن به خاطر اينكه روزها در چاپخانه كار می  كرد، 
تحصيل را به صورت شبانه تا سوم راهنمايی و 

دریافت مدرک سيكل ادامه داد.
در15 سالگی با عنوان سرباز پيمانی وارد ارتش شد. 
سپس در ۲4سالگی به دانشكده افسری راه يافت. 
در اين دوره جزو بهترين دانشجويان بود و توانست 
با موفقیت دانشكده را با مدرک ليسانس به پايان 
ــرد. در دوران انقلاب سعی می  كرد از درگيری  ب
نيروهای ارتش با مردم و ايجاد خون ريزی جلوگيری 
كند. با اينكه در زمان پيروزی انقلاب 3۰ سال در 
خدمت ارتش بود و می  توانست بازنشسته شود، 

ولی حاضر به اين امر نشد. 
او از همان نخستين روزهای جنگ به عنوان يک 
فرمانده مسئول و نظامی متعهد در فكر رفتن به 
جبهه بود.  مسئوليت او در جبهه، فرماندهی 

قوچان از لشكر 77 ثامن الائمه)ع( بود. تيپ۲ 
محمود منظم تولايی در تاريخ ۲9آذر 1359 در 
ــری با ارتش  ــي منطقه عملياتی جنوب در درگ
متجاوزعراق به شهادت رسيد. پيكر مطهر او پس 
از تشییع در حرم امام رضا)ع( به خاک سپرده شد. 

روحش شاد

به مناسبت دهه فاطمیه در بجنورد اتفاق افتاد
 اجرای طرح جهادی 

»چتر مادرانه فاطمی« 
مدیر کانون فرهنگی و هنری شهدای دهگاه بجنورد 
از اجرای طرح جهادی چتر مادرانه فاطمی به 
مناسبت دهه فاطمیه در شهرستان بجنورد 

خبر داد.
محمد نصرتی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه طرح جهادی چتر مادرانه فاطمی توسط 
بچه های مسجد روستای دهگاه بجنورد عملیاتی 
شده است، اظهار کرد: این طرح در قالب گروه های 
جهادی »یا فاطمه الزهرا)س(« و به منظور یاری 
رساندن به خانواده های نیازمند در شهرستان 
بجنورد تشکیل شده است. وی در خصوص 
برگزاری ایستگاه صلواتی در مکان امامزاده 
سیدعباس بن موسی بن جعفر)ع( بجنورد، اظهار 
کرد: هدف از برگزاری این ایستگاه خدمات رسانی به 

خانواده های محروم این شهرستان بود.
نصرتی اضافه کرد: تهیه رنگ و انجام نقاشی 
خانه، نگهداری از بچه های بی سرپرست، پیرایش 
افراد معلول و بی سرپرست و تعمیر لوازم خانگی 
خانواده های نیازمند نیز طی این مراسم انجام شد.

وی حضور اثرگذار، یاریگر و همراه نوجوانان و 
جوانان در این طرح را چشم نواز و محوری اعلام کرد 
و گفت: فعالیت های آموزشی برای نوجوانان نیز در 

این طرح اجرا شد.
 وی همچنین از تهیه بسته های معیشتی ویژه شب 
یلدا خبر داد و گفت: در تلاش هستیم تا با همیاری 
خیران و جمع آوری کمک های مؤمنانه بسته های 
معیشتی ویژه شب یلدا تهیه و بین خانواده های 

نیازمند توزیع شود.

 کاشت بذر گیاهان دارویی 
در ۱۴ رویشگاه خراسان جنوبی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
از اجرای طرح »3 در 14« در سال جاری خبر داد و 
گفت: براساس این طرح بذر گیاهان دارویی طی سه 
روز در 14رویشگاه استان با کمک بهره برداران بومی 

و ستادهای مردمی کاشته می شود.
علیرضا نصرآبادی افزود: بذرپاشی گیاهان دارویی 
خاص استان در سطح 5 هزار و 4۰۰ هکتار از 
عرصه های منابع طبیعی خراسان جنوبی انجام 
می شود. وی افزود: بیشترین بذر گیاهان دارویی 
مربوط به گیاه آنغوزه است که در سال های گذشته 
ثابت کرده به لحاظ رویشی و مقاومت در برابر 
خشکسالی با اقلیم خراسان جنوبی سازگاری 
داشته و درآمد مطلوبی را هم نصیب بهره برداران 

کرده است.
ــه گزارش روابط عمومی منابع طبیعی  بـ
ــان جنوبی، توسعه  ــراســ ــزداری خــ ــ ــی ــخــ ــ و آب
رویشگاه های گیاهان دارویی و اشتغال زایی در 
زمینه تولید و تأمین معیشت بهره برداران از 

اهداف اصلی این طرح است.
وی بیان کرد: در پی کاشت این بذرها و تعهدی که 
برای بهره برداران در حفظ و نگهداری آن ها ایجاد 
خواهد شد، می توانیم شاهد حفظ محیط زیست 
در مناطق رویشی و حفاظت آب و خاک در شرایط 
 موجود باشیم. اجرای این طرح از ابتدای دی ماه 

در رویشگاه های مشخص شده، آغاز می شود.

ــان صنعت، معدن و  ــازمـ رئیس سـ
تجارت خراسان جنوبی گفت: 

تسهیلات ریالی سرمایه در 
گردش به منظور حمایت از 

بنگاه های صادراتی به این 
استان ابلاغ شد.

عباس جرجانی افزود: 
این تسهیلات ریالی از 
محل منابع صندوق 
توسعه ملی و براساس 
ــاده یک بسته  مفاد مـ
ــادرات  ــ حمایت از صـ
غیرنفتی سال 14۰۰ در 
قالب سرمایه  در گردش 
به بنگاه های صادراتی 

پرداخت می شود.
وی افزود: بنگاه های 

صادراتی استان به منظور 
بهره مندی از این تسهیلات 

باید برای ثبت درخواست خود 
در سامانه الکترونیکی بهین یاب 

ــه نشانی www.stsm.ir بخش  ب
ــادرات  تسهیلات بسته حمایت از صـ

اقدام کنند.

ابلاغ تسهیلات حمایتی از 
صادرکنندگان خراسان جنوبی 

رئیس هیئت ورزش بیماران خاص و پیوند 
اعضای خراسان شمالی گفت: محمد 
شیرزاد در رشته بدمینتون و مرضیه 
فرحدل در رشته پتانک، نشان 
نقره مسابقات قهرمانی پیوند 
اعضای کشور را کسب کردند.
ــدا اظهار کرد:  ــی سهیلا پ
این رقابت ها با حضور دو 
نماینده آقا و دو نماینده از 
بانوان استان در مجموعه 
ورزشی حجاب تهران 
برگزار شد که در پایان 
ورزشکاران شایسته 
استان به دو نشان نقره 
در رشته های بدمینتون و 
پتانک رسیدند. پیدا با اشاره 
به اینکه هم اکنون بیش از 
6۰ ورزشکار سازمان یافته به 
صورت حرفه ای زیر نظر این هیئت 
ورزشی فعالیت دارند، افزود: در حال 
حاضر چهار گروه بیماران تالاسمی، 
 ام اس، دیابت و پیوند اعضا در رشته های 
ورزشی متناسب با شرایط جسمانی خود زیر 
نظر این هیئت ورزشی مشغول فعالیت هستند.

 درخشش ورزشکاران 
پیوند عضوی خراسان شمالی 

مقدم        ابوعبدالله احمدبن عمر بن محمد 
خیوقَی خوارزمی ملقب به نجم الدین و طامةالکبری 

و مشهور به شیخ ولی تراش، از صوفیان سده های 
ششم و هفتم قمری و استاد فریدالدین 

عطار نیشابوری شاعر بنام خراسانی 
ــوده است. نجم الدین در سال  ــ ب

54۰قمری )1145میلادی( در شهر 
خیوه در ولایت خوارزم و به تعبیری 
در زیرآباد)جوین( به دنیا آمد. او 
پس از فراگیری مقدمات علوم 
در زادگاهش، سال های بسیار به 
مسافرت پرداخت و نزد استادان 
زیادی، علوم رسمی و متداول 

ــرفت و  ــرا گ ــ ــث را ف ــژه حدی ــه ویـ بـ
از مشایخ متعددی در طریقت 

بهره مند شد.
از استادان مهم وی، شیخ اسماعیل 

ــزد او به ریاضت و  قصری است که ن
سلوک پرداخت و اجازه ارشاد گرفت و به 

خوارزم بازگشت.
نجم الدین در طول مدت عمر 1۲نفر را به مریدی 
پذیرفت که همگی ازجمله مشایخ و اولیا شدند. 
شاگردان و خلفای شیخ نجم الدین کبری از 
قبیل شیخ فریدالدین عطار، باباکمال 
جندی، شیخ رضی الدین 
علی لالا، شیخ 

سعدالدین محمد حمویی، شیخ نجم الدین رازی، 
مجدالدین بغدادی و بهاء ولد از اعاظم طریقه کبراویه 

و بزرگان دیگر همه از شاگردان و مریدان این شیخ 
بوده اند.

شیخ نجم الدین در سال 1۲۲1 میلادی 
ــوارزم، به قتل  در حمله مغول به خـ

رسید و در منطقه تاریخی »کهنه 
اورگنج« در استان »داش اغوز« 
در شمال ترکمنستان دفن شد 
که مرقد وی هم اکنون موجود 
است و یکی از مهم ترین اماکن 
زیارتی زائران محلی و خارجی در 

ترکمنستان به شمار می آید.
مرقد نجم الدین کبری و شاگردان 
نزدیک او در قرن 14 میلادی 
ــده و معماران  بنیان گذاری شــ

آن دوران مهارت خود را در تزئین 
منحصربه فرد سنگ قبر نجم الدین 

کبری به کار برده اند. آرامگاهی منسوب به 
شیخ نجم الدین کبری در ایران و در شهرستان جوین، 

روستای زبرآباد نیز وجود دارد.
از شیخ نجم الدین کبری، تعداد مختصری 

تألیفات برجای مانده  و آثار مهم وی در 
موضوعاتی است که بیشتر به تجزیه 

و تحلیل تجربه شهودی 
می پردازد.

»احمد نجم الدین کبری« استاد عطار نیشابوری

نام آوران خراسان


